
ANLAGE 2   ZUR NUTZUNGS- UND ENTGELTORDNUNG DER GEMEINDE OBERKRÄMER 

 

E N T G E L T T A B E L L E 
 

§ 1 
Nutzergruppen 

 
A. Vereine/Vereinigungen, soweit sie ihren Zweck verfolgen (Senioren-, Heimatvereine) 

 
I. Personenvereinigungen bis 25 Mitgliedern 
II. Personenvereinigungen bis 50 Mitgliedern 
III. Personenvereinigungen ab 50 Mitgliedern 
 

B. Veranstaltungen im Rahmen der Jugendarbeit, -betreuung und -förderung 
 

C. sonstige Nutzer 
 

D. private Nutzer 
 

§ 2 
Nutzungsentgelt 

 
Im Entgelt sind Nutzung der Mietsache, Heizkosten, Energie, Wasser, laufende Instandhal-
tungskosten sowie anteilig die Kosten der Reinigung der Mietsache und Pflege der Außenanla-
gen enthalten. 
 
 
Nutzergruppen 
 
Nutzungszeit 
 

A I A II A III B  C D 

 
bis 3 Stunden 
 

 
€ 10,00 

 
€ 15,00 

 
€ 25,00 

 
€ 5,00 

 
€ 20,00 

 
€ 30,00 

 
jede weitere 
Stunde bis 
max. zur Höhe 
der Tagesmie-
te 
 

 
€ 5,00 

 
€ 10,00 

 
€ 15,00 

 
€ 5,00 

 
€ 10,00 
 

 
€ 15,00 

 
1 Tag  
(bis 24 Stun-
den) 
 
 

 
€ 60,00 

 
€ 80,00 

 
€ 100,00 

 
€ 50,00 

 
€ 100,00 

 
bis 40 m² 
€ 100,00 
darüber 
hinaus € 
1,00 pro 
m² bis 
max. € 
130,00 

Seite 1 von 2 
STAND 30.05.2006 



ANLAGE 2   ZUR NUTZUNGS- UND ENTGELTORDNUNG DER GEMEINDE OBERKRÄMER 

 

Seite 2 von 2 
STAND 30.05.2006 

 
Wöchentlich  
(7 Tage) 
 

 
€ 160,00 

 
€ 200,00 

 
 € 240,00 

 
€ 100,00 

 
€ 250,00 

 
 
 
 

 
Jährlich bei bis 
zu 4x monatli-
cher Nutzung 
von je 4 Stun-
den 
 

 
€ 250,00 

 
€ 300,00 

 
€ 350,00 

 
€ 250,00 

  

 
Jährlich bei bis 
zu 8x monatli-
cher Nutzung 
von je 4 Stun-
den 
 

 
€ 350,00 

 
€ 400,00 

 
€ 450,00 

 
€ 350,00 

  

 
Jährlich bei bis 
zu 16x monat-
licher Nutzung 
von je 4 Stun-
den 
 

 
€ 450,00 

 
€ 500,00 

 
€ 550,00 

 
€ 450,00 

  

 
Jährlich ab 17x 
monatlicher 
Nutzung von 
je 4 Stunden 
 

 
€ 550,00 

 
€ 600,00 

 
€ 650,00 

 
€ 550,00 

  

 
 
 
 
 
 
Oberkrämer OT Eichstädt, den 13. Oktober 2006 
 
 
 
………………………… 
H e l m u t   J i l g 
- Bürgermeister - 
 


